

بلاغ لمجلس المنافسة متعلق بمشروع عملية تركيز اقتصادي يخص تولي شركة « Azur Innovation Fund » وشركة « CDG » وشركة « LNKO SARL » عبر اقتناء على التوالي المراقبة المشتركة لشركة « LNKO SARL » عبر اقتناء على التوالي لنسب 16,63% و 3,42% إضافية من رأسمالها وحقوق التصويت المرتبطة به

طبقا للمادة 13 من القانون رقم 12-104 المتعلق بحرية الأسعار والمنافسة والمادة 10 من المرسوم التطبيقي رقم 652-14-2 كما تم تغيير هما وتتميمهما، يضع مجلس المنافسة رهن إشارة العموم "ملخص العملية" أدناه والذي يتضمن المعلومات الموجهة من قبل الأطراف.

وقد تم إعداد هذه المعلومات من قبل الأطراف المبلغة التي تعتبر وحدها المسؤولة عنها، ذلك أن كل المعلومات، الخاطئة أو غير الصحيحة، التي قد تشتمل عليها لا تعبر بتاتا عن موقف مجلس المنافسة حول العملية المرتقبة.

إن نشر هذا البلاغ لا يفيد بأن ملف التبليغ يعتبر كاملا طبقا لأحكام المادة 9 من المرسوم رقم 652-14-2 الصادر بتطبيق القانون رقم 12-104 المتعلق بحرية الأسعار والمنافسة كما تم تغيير هما وتتميمهما.

أسماء المقاولات والمجموعات التي تنتمي إليها:

- الجهة المقتنية الأولى: شركة " Azur Innovation Fund".
 - الجهة المقتنية الثانية: شركة "CDG Invest SA".
 - الجهة المستهدفة: شركة "LNKO SARL".

طبيعة العملية:

تولي المراقبة المشتركة.

القطاعات الاقتصادية المعنية:

سوق توزیع وبیع النظارات بالتقسیط.

الأجل المحدد للأغيار المعنيين من أجل إبداء ملاحظاتهم:

- 10 أيام ابتداء من تاريخ نشر هذا البلاغ، وينتهي هذا الأجل يوم 16 شتنبر 2024.



ملخص غير سرى للعملية مسلم من قبل الأطراف

توصل مجلس المنافسة بإشعار لعملية تركيز اقتصادي يخص تولي شركة Azur Innovation » « CDG Invest وشركة « LNKO SARL » عبر اقتناء Fund وشركة « LNKO SARL » عبر اقتناء على التوالى لنسب 16,63 و 3,42 إضافية من رأسمالها وحقوق التصويت المرتبطة به.

وستؤدي العملية إلى تغيير المراقبة المشتركة على شركة المستهدفة الممارسة حاليا من قبل كل من «LNKO «LNKO» و شركة «LNKO» إلى المراقبة المشتركة على شركة «Azur Innovation» و شركة «LNKO USA» و SARL» و Fund».

«Azur Innovation Fund» هو صندوق استثماري على شكل هيئة توظيف جماعي للرأسمال و ينشط في امتلاك حصص في شركات مغربية ناشئة تتوفر على إمكانيات وقدرات ابتكار مهمة.

«CDG Invest SA» هي شركة مساهمة خاضعة للقانون المغربي و تنشط بالأساس في مجال حيازة وتسيير صناديق الاستثمار و امتلاك حصص في رأسمال الشركات داخل المغرب وخارجه. وتعد فرعا مملوكا بالكامل لصندوق الإيداع والتدبير CDG.

و تنشط شركة « LNKO SARL » في سوق توزيع وبيع النظارات بالتقسيط.

حرر في الرباط بتاريخ 5 شتنبر 2024